

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

PROCESSO LICITATÓRIO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, QUANDO NA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 11/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 26 de Abril de 2022, às 08:58 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/22, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2022, Licitação nº 4/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTA DAS EMPRESAS LICITANTES NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DE PREÇO PROPOSTO, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, ATÉ ESTA FASE, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, PASSAMOS PARA A ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO DA INTERESSADA VENCEDORA.

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO CENTRO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL - NOVO.	M²	2,50		0,0000	271,60	679,00
2	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	6,00		0,0000	1.330,77	7.984,62
3	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	227,00		0,0000	62,44	14.173,88
4	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	480,00		0,0000	141,36	67.852,80
5	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CENTRO EDUCAÇÃO - NOVO.	Hr	192,00		0,0000	103,00	19.776,00
6	INSTALAÇÃO PADRÃO DE ENERGIA/POSTE PADRÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Und	1,00		0,0000	3.852,46	3.852,46
7	HIDRÔMETRO DN 20 (½), 1,5 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO- CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Und	1,00		0,0000	203,30	203,30
8	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30M CENTRO DE EDEUCAÇÃO - NOVO.	M³	38,61		0,0000	101,15	3.905,40
9	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº1, ESPESSURA 5CM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	2,41		0,0000	149,74	360,87
10	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	15,65		0,0000	652,93	10.218,35
11	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO -NOVO.	Kg	43,40		0,0000	22,13	960,44
12	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	370,10		0,0000	20,03	7.413,10
13	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	147,30		0,0000	18,00	2.651,40
14	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Und	101,10		0,0000	15,19	1.535,71
15	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30M. CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	62,97		0,0000	101,15	6.369,42
16	CAMADA DRENANTE DE BRITA ° 1, ESPESSURA 5CM CENTRO DE EDUCAÇÃO NOVO.	M³	3,94		0,0000	149,74	589,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 2/8

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	25,32		0,0000	652,93	16.532,19
18	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	73,90		0,0000	22,13	1.635,41
19	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	495,50		0,0000	20,03	9.924,87
20	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	294,20		0,0000	14,23	4.186,47
21	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30M. CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	3,62		0,0000	101,15	366,16
22	CAMADA DRENANTE DE BRITA ° 1, ESPESSURA 5CM, CENTRO DE EDUCAÇÃO NOVO.	M³	1,21		0,0000	149,74	181,19
23	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	7,23		0,0000	652,93	4.720,68
24	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	136,70		0,0000	22,13	3.025,17
25	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	285,80		0,0000	20,03	5.724,57
26	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO-NOVO.	Kg	86,20		0,0000	18,00	1.551,60
27	FORMA DE MADEIRA EM TÁBUAS PARA FUNDAÇÕES, COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	118,73		0,0000	54,26	6.442,29
28	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO - CENTRO DE EDUCAÇÃO -NOVO.	M³	1,88		0,0000	574,07	1.079,25
29	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	38,80		0,0000	22,13	858,64
30	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	6,90		0,0000	21,15	145,94
31	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	78,20		0,0000	20,03	1.566,35
32	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Kg	19,00		0,0000	18,00	342,00
33	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	31,37		0,0000	54,26	1.702,14
34	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	7,14		0,0000	574,07	4.098,86
35	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	178,40		0,0000	22,13	3.947,99
36	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	397,70		0,0000	18,00	7.158,60
37	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	235,80		0,0000	15,19	3.581,80
38	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	80,29		0,0000	54,26	4.356,54
39	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30M. CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	6,50		0,0000	101,15	657,48
40	CAMADA DRENANTE DE BRITA ° 1, ESPESSURA 5CM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	2,17		0,0000	149,74	324,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 3/8

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO NOVO.	M³	23,10		0,0000	574,07	13.261,02
42	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	467,90		0,0000	22,13	10.354,63
43	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	32,40		0,0000	21,15	685,26
44	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO - CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	695,40		0,0000	20,03	13.928,86
45	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	268,30		0,0000	18,00	4.829,40
46	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	281,10		0,0000	15,19	4.269,91
47	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO- NOVO.	M²	376,84		0,0000	54,26	20.447,34
48	LAJE PRÉ-MOLDADO TG8 3,5KN/M² VÃO ATÉ 4,40M, INCLUSO VIGOTAS, TIJOLOS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO 4CM, ESCOREAMENTO E MÃO DE OBRA CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	207,98		0,0000	191,24	39.774,10
49	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	4,43		0,0000	574,07	2.543,13
50	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	163,90		0,0000	21,15	3.466,48
51	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO - CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	236,80		0,0000	20,03	4.743,10
52	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	58,90		0,0000	18,00	1.060,20
53	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	34,10		0,0000	86,61	2.953,40
54	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA EXPOSTA, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMÃOS (LAJE) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	19,74		0,0000	44,71	882,58
55	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	20,90		0,0000	574,07	11.998,06
56	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	462,80		0,0000	22,13	10.241,76
57	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	1.072,50		0,0000	18,00	19.305,00
58	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	35,10		0,0000	15,19	533,17
59	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	263,48		0,0000	54,26	14.296,42
60	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	18,18		0,0000	574,07	10.436,59
61	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	374,10		0,0000	22,13	8.278,83
62	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	51,50		0,0000	21,15	1.089,22
63	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	710,70		0,0000	20,03	14.235,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA****CNPJ: 01.593.132/0001-37**
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC**TOMADA DE PREÇO****Nr.: 4/2022 - TP****Processo Administrativo: 11/2022**
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 4/8

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	49,20		0,0000	18,00	885,60
65	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	98,90		0,0000	15,19	1.502,29
66	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	302,90		0,0000	54,26	16.435,35
67	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	4,05		0,0000	574,07	2.324,98
68	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Kg	180,20		0,0000	21,15	3.811,23
69	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	181,20		0,0000	20,03	3.629,44
70	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	40,47		0,0000	86,61	3.505,11
71	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUT CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	M²	40,47		0,0000	44,71	1.809,41
72	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	4,76		0,0000	574,07	2.732,57
73	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	120,30		0,0000	22,13	2.662,24
74	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	246,40		0,0000	18,00	4.435,20
75	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	42,80		0,0000	15,19	650,13
76	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	M²	63,20		0,0000	54,26	3.429,23
77	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	7,10		0,0000	574,07	4.075,90
78	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	114,20		0,0000	22,13	2.527,25
79	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	4,90		0,0000	21,15	103,64
80	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	267,40		0,0000	20,03	5.356,02
81	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	72,70		0,0000	54,26	3.944,70
82	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	0,38		0,0000	574,07	218,15
83	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	9,50		0,0000	22,13	210,23
84	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	35,90		0,0000	18,00	646,20
85	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	5,40		0,0000	54,26	293,00
86	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	2,73		0,0000	574,07	1.567,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIACNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 5/8

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	42,00		0,0000	22,13	929,46
88	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	2,10		0,0000	21,15	44,42
89	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	52,40		0,0000	18,00	943,20
90	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 12,5MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	124,40		0,0000	15,19	1.889,64
91	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	37,54		0,0000	54,26	2.036,92
92	LAJE PRÉ-MOLDADO TG8 3,5KN/M² VÃO ATÉ 4,40M, INCLUSO VIGOTAS, TIJOLOS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO 4CM, ESCOREAMENTO E MÃO DE OBRA - CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	31,36		0,0000	191,24	5.997,29
93	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	0,58		0,0000	574,07	332,96
94	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	15,90		0,0000	22,13	351,87
95	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Kg	39,50		0,0000	18,00	711,00
96	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	9,72		0,0000	54,26	527,41
97	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	0,60		0,0000	574,07	344,44
98	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	13,10		0,0000	22,13	289,90
99	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 6,3MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	40,40		0,0000	21,15	854,46
100	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	9,98		0,0000	54,26	541,51
101	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	5,43		0,0000	574,07	3.117,20
102	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Kg	34,30		0,0000	22,13	759,06
103	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 8,0MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Kg	321,60		0,0000	20,03	6.441,65
104	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	17,50		0,0000	54,26	949,55
105	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	M²	227,91		0,0000	35,37	8.061,18
106	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	M²	128,97		0,0000	79,21	10.215,71
107	ATERRO E COMPACTAÇÃO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO, DE FORMA MECANIZADA COM AUXILIO DE COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	M³	64,50		0,0000	33,53	2.162,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 6/8

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	1.568,37		0,0000	109,32	171.454,21
109	CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	3.184,14		0,0000	4,42	14.073,90
110	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	479,13		0,0000	37,22	17.833,22
111	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº1, ESPESSURA 5CM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	59,99		0,0000	149,74	8.982,90
112	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	1.199,80		0,0000	15,46	18.548,91
113	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, COM ESPESSURA DE 6 CM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	71,99		0,0000	739,20	53.215,01
114	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	375,93		0,0000	100,02	37.600,52
115	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	406,16		0,0000	95,14	38.642,06
116	CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	641,58		0,0000	4,42	2.835,78
117	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	641,58		0,0000	29,45	18.894,53
118	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS, INCLUSO TERÇAS, TIRANTES, CONTRA-VENTOS, PINTURA DA ESTRUTURA, PRODUÇÃO E MONTAGEM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	1.467,40		0,0000	168,99	247.975,93
119	TELHA ALUZINCO 43MM + EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSO IÇAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	1.578,53		0,0000	162,96	257.237,25
120	TUBO DE QUEDA PVC, SERIE NORMAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	135,40		0,0000	76,69	10.383,83
121	ALGEROSA/ CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	193,79		0,0000	50,72	9.829,03
122	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, INCLUSO SUPORTE, FIXAÇÃO, VEDAÇÃO, FABRICAÇÃO E MONTAGEM CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	103,50		0,0000	95,68	9.902,88
123	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 20 CM, INCLUSO IÇAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	24,50		0,0000	56,72	1.389,64
124	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 38 CM, INCLUSO IÇAMENTO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	145,17		0,0000	56,72	8.234,04
125	VIGA METÁLICA PARA SUSTENTAÇÃO DAS TESOURAS CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Mt	17,94		0,0000	241,42	4.331,07
126	LAJE PRÉ-MOLDADO TG8 3,5KN/M² VÃO ATÉ 4,40M, INCLUSO VIGOTAS, TIJOLOS, MALHA Ø 4,2 CAPEAMENTO 4CM, ESCOREAMENTO E MÃO DE OBRA CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M³	31,36		0,0000	191,24	5.997,29
127	CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	222,24		0,0000	4,37	971,19
128	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	222,24		0,0000	48,57	10.794,20
129	CHAPISCO 1:3 E=0,5CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Und	33,70		0,0000	4,37	147,27
130	MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS) CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	33,70		0,0000	48,57	1.636,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 7/8

Participante: 4264 - T. F. DOS SANTOS - PROJETOS E OBRAS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Pc	85,00		0,0000	13,88	1.179,80
132	CAIXA RETANGULAR 4" X 2", PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Pc	5,00		0,0000	12,43	62,15
133	CAIXA RETANGULAR 4" X 2", METÁLICA, INSTALADA EM PISO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Pc	4,00		0,0000	12,02	48,08
134	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO	Mt	313,00		0,0000	10,70	3.349,10
135	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1.1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, SUBTERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	62,00		0,0000	10,36	642,32
136	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 MM (1.1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, SUBTERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	15,00		0,0000	11,10	166,50
137	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 MM (4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, SUBTERRÂNEO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	25,00		0,0000	30,13	753,25
138	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA DE CONCRETO OU ALVENARIA (TIJOLO MACIÇO), COM SISTEMA DE DRENAGEM, COM DIMENSÕES INTERNAS LIVRES DE 65X41X70CM (LXCXP), PAREDES INTERNAS REBOCADAS, COM 15CM DE BRITA Nº 2 NO FUNDO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Pc	1,00		0,0000	290,62	290,62
139	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0.4X0.4X0.4 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Pc	1,00		0,0000	178,02	178,02
140	ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA PARA TUBULAÇÃO SUBTERRÂNEA 30X50CM (LXP), COM 5 CM DE ENVELOPAMENTO DE CONCRETO MAGRO DA TUBULAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	Mt	70,00		0,0000	12,97	907,90
141	LIMPEZA FINAL DE OBRA - INCLUSO TULHA PARA DESCARTE DE MATERIAL CENTRO DE EDUCAÇÃO - NOVO.	M²	1.530,86		0,0000	1,41	2.158,51

Total do Participante -----> 1.521.155,96

Total Geral -----> 1.521.155,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JUPIÁ

CNPJ: 01.593.132/0001-37
RUA RIO BRANCO, 320
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 4/2022 - TP

Processo Administrativo: 11/2022
Processo de Licitação: 11/2022
Data do Processo: 05/04/2022

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupia, 26 de Abril de 2022

COMISSÃO:

IVAN CARLOS MARCONSSONI	- - Presidente da Comissão de Licitação
PATRICIA BEKER ROLDO	- - EQUIPE DE APOIO
LEONARDO ROSSONI	- - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉ LUZA	- - EQUIPE DE APOIO